EDITAL Nº 031 /2025-PSU

Profa. Érica Marusa Pergo Coelho

Presidente da Comissão de Seleção

TORNA PÚBLICO

O resultado da preliminar do Processo DE SELEÇÃO DE BOLSISTA TÉCNICO DE NÍVEL

SUPERIOR para atender os laboratórios da Central de Bioenergia do COMCAP, da Universidade

Estadual de Maringá – Campus Umuarama.

VAGA 1 - Laboratório Espectrômetro de Massa

Ordem de
Classificação

Nome do Candidato Nota Final

1° Classificado
Dayane Lilian Gallani Silva

9,5

VAGA 2 - Laboratórios do CTC

Ordem de
Classificação

Nome do Candidato Nota Final

1° Classificado Larissa Millena Girotto 9,5

2° Classificado Laines Cassiano Sumera 7,5

3° Classificado Isabella Malta Pazinatto 7,0

4° Classificado Alexandre Ceranto Neto 3,0

De acordo com o item VIII do Edital nº 026/2025-PSU, o resultado final seria divulgado até

dia 27 de novembro de 2025, e este Edital terá validade de um ano a serem contados a partir da

implementação da Bolsa.

Obs.: O candidato que foi aprovado em primeiro lugar deverá preencher e assinar o quadro

sinótico da bolsa e o plano de trabalho do bolsista, do Edital CHAMADA PÚBLICA 07/2025 –

Fundação Araucária.

O início das atividades está previsto para dezembro/2025, podendo ser alterado de acordo

com as normativas da Fundação Araucária.

PUBLIQUE-SE.

Umuarama, 27 de novembro de 2025.